__________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
	__.__.20__
	№ ___

_______

[bookmark: _GoBack]Об обучении работников ___________  по дополнительным
профессиональным программам в области пожарной безопасности
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», приказом МЧС России от 18.11.2021 № 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Направить с отрывом от работы в __________________________________, расположенный по адресу: г_____________________________, на обучение по дополнительной профессиональной программе в области пожарной безопасности:
· программе профессиональной переподготовки – работников из перечня в приложении 1;
· программе повышения квалификации – работников из перечня в приложении 2.
2. На время обучения сохранить за работниками, указанными в приложении 1 и 2 к настоящему приказу, место работы и среднюю заработную плату.
3. __________________________________________________ в срок до __________ довести настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц под подпись.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа _________________.

	________

	_______

	____________

С приказом ознакомлен_:
	_______________________

	________________
	___________

	_____

В дело № _____ за ____ год
_________
__________________

	Приложение 1
к приказу ___________
от __________  № ___

Перечень работников, которые обязаны пройти обучение
по дополнительным профессиональным программам – программам профессиональной переподготовки
в области пожарной безопасности
	№
	Должность
	Ф. И. О. работника
	Период обучения

	1
	___________________________________________________________
	_______________
	_______________________

	2
	_____________________________________________________________________________________
	_____________
	_______________________

	3
	_____

	Приложение 2
к приказу ___________
от ___________ № ___

Перечень работников, которые обязаны пройти обучение
по дополнительным профессиональным программам – программам повышения квалификации
в области пожарной безопасности
	№
	Должность
	Ф. И. О. работника
	Период обучения

	1
	__________________________________________________
	__________
	_______________________

	2
	_____